
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МОН ЛНР)

ПРИКАЗ

t
г. Луганск

О проведении курсов повышения квалификации 
педагогических работников образовательных организаций 

Луганской Народной Республики

В соответствии с пунктом 22 статьи 34, статьи 77 Федерального закона 
«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
(с изменениями), подпунктами 4.1.10 пункта 4.1, 5.4.7 пункта 5.4 Положения 
о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики, 
утвержденного Указом Главы Министров Луганской Народной Республики 
от 13 июня 2023 г. № УГ-64/23, письмом Департамента подготовки, 
профессионального развития и социального обеспечения педагогических 
работников Министерства просвещения Российской Федерации 
от 06 мая 2024 г. № 08 -  596, согласно Договора о сетевой форме реализации 
образовательной программы № 1/2024 от 10 сентября 2024 г., с целью 
подготовки педагогических работников к реализации образовательной 
программы по предмету «Основы безопасности и защиты Родины», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 11 сентября 2024 г. по 23 октября 2024 г. курсы повышения 
квалификации по дополнительной профессиональной программе повышения 
квалификации «Учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины»: 
практико-ориентированное обучение» в объеме 24 часа (далее -  
Образовательная программа), в очной форме с использованием сетевой формы 
в соответствие с графиком (приложение № 1).

2. Директору ГБОУ ДПО ЛНР «Луганский институт развития 
образования» обеспечить надлежащий уровень организации и проведения курсов 
повышения квалификации в соответствие с Договором о сетевой форме 
реализации образовательной программы № 1/2024 от 10 сентября 2024 г.

3. Руководителям общеобразовательных и профессиональных 
образовательных организаций, подведомственных Министерству образования 
и науки Луганской Народной Республики:



2

3.1. предоставить информацию о слушателях курсов повышения 
квалификации в ГБОУ ДПО ЛНР «Луганский институт развития образования» 
не позднее 16 сентября 2024 г. (приложение № 2);

3.2. создать условия для прохождения' педагогами курсов повышения 
квалификации по Образовательной программе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования и науки 
Луганской Народной Республики И.С. Кусов



Приложение № 1 к приказу
Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики
от /О , 09. *СО/0 № f r s -  g?

Г рафик
обучения на курсах повышения квалификации по дополнительной 

профессиональной программе повышения квалификации «Учебный предмет 
«Основы безопасности и защиты Родины»: практико-ориентированное

обучение»

№
п/п

Территория, вклю чая 
интернаты  и СПО

Д аты  обучения М есто проведения

1 . г. Стаханов

11-13.09.2024

ГБО У  Л HP «С тахановская 
специализированная ш кола №  3 
имени Героя С оветского С ою за В.И. 
Колядина»,
г. Стаханов, ул. Л енина, д. 4

2. г. П ервомайск
3. г. Брянка
4. г. Кировск

5. г. Красный Луч
16-18.09.2024 ГБО У  Л Н Р «К раснолунекая ш кола 

№ 29 им. С.Х. Хасанова»6. А нтрацитовский м.о.
7. С вердловский м.о.

19-21.09.2024 ГБО У  «С вердловский лицей №  1»8. г. Ровеньки
9. Н овоайдарский м.о.

23-25.09.2024 ГБО У  ЛН Р "Н овоайдарская СШ "

10. г. Северодонецк
11. г. Л исичанск
12. г. Рубеж ное
13. Троицкий м.о.
14. К ременской м.о.
15. С таробельский м.о.

26-28.09.2024 ГБО У  ЛН Р «П оловинкинская СШ »
16. Н овопсковский м.о.
17. Белокуракинский м.о.
18. С ватовский м.о.
19. Беловодский м.о.

7-9.10.2024 ГБОУ Л Н Р Беловодский лицей 
«Лидер»

20. М еловсокй м.о.
21. М арковский м.о.
22. К раснодонский м.о.

10-12.10.2024 Ц ентр «Воин» г. Л уганск
23. Л утугинский м.о.
24. г. Л уганск

14-16.10.2024 Ц ентр «Воин» г. Л уганск
25. С танично-Л уганский м.о.
26. г. А лчевск

17-19.10.2024 Ц ентр «Воин» г. Л уганск27. П еревальский м.о.
28. С лавяносербский м.о.
29. Резервны е дни

21-23.10.2024 Ц ентр «Воин» г. Л уганск30.



Приложение № 2 к приказу
Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики 
о т  У(Р. СО №  tf/tT - со

Информацию о слушателях курсов повышения квалификации

№
т/п

Ф И О
слуш ателя

курсов

Д ата
рож дения

С Н И Л С
О б разовательн ая

ор ган и зац и я
Д о л ж н о сть

Д ата
п рохож ден и я

тео р ети ч еско й
части

обучения


	1
	2
	3
	4
	5

